dixit quod emerat apud Avinionem. Postea vero dictus Stepbanus, qui erat tune vicarius

' Cod. debcbat. * Avignon
,
Vauclusc.

' Volpelières, Gard, c°» Aranion, c" Théziers. ' Tliéziers, Gard, c°° Aramon. .

' Id est compcdibus, ut supra, S 5i. ° Cod. habueram.
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Volohrica; etalioriini locorum ad vicarlam Volobricœ pcrlinenciiim , mandavit ei qiiod afierret A

ei omnes vomeres qiios liabebal, et attuiil cl oslendit dicto Bornardo Engier, et dictus Ber-

nardiis dixil quod iiuUus illoium vomerum eral suus, et dictus Stephanus quaesivit unde

habueial ilbim vomerem, et prœcepit ei quod adduceret illum a quo babueral. El cum ipse

Martinus diceret quod apud Avinionem emcrat et non posset illum adducere, dictus Ste-

pbaiius quia non adduxit cepit duas equas ipsius Martini, et tenuit eas Berlrandus Lobardus, b

baiuhis lune pro ipso Stepbano de Monte Frinio', in mossibus per quindecim dies, cl eas

noluit ei reddere donec bal)uit dictus Stephanus ab eo quadraginta solidos ramundensium

et quatuor seslarios annonae, quos quadraginta solidos et qualuor sestarios annonœ et

da[m]pmuii ([uod passas fuit pro capcionc dictarum equarum, quod .-exlinial sex sestarios

annonaî, petit ab beredibus dicti Slepljani sibi reddi.— Negavit Raimunda oumia supradicta. c

Item conqueritur dictus Martinus de beredibus ejusdem Stephani, dicens quod dictus

Stephanus haliuit et extorsit ab eo viginti sohdos ramundensium, ex eo quia ipse Martinus

non ivit quadam vice ad mandatum Raimundi Baulugat, baiuli pro ipso Stepbano de Vidpil-

leriis, prœcipientis ex parte dicti Stephani quod irel cum aliis mensurareet bolare cauiinum

qui est sid) Vulpilleria, quo itur apud Avinionem, et ideo non ivit quia tune excusavit se D

cum dicto Raimundo quod ipse nichil sciebal de dicto camino mensurando vel liolando, et

rogavit ipsum quod abuni miltcret loco suo. Requisitus si remisil eum, respondit quod non

dixil sic vel non. — Negavit Raimunda omnia supradicta.

Ilem conqueritur dictus Martinus de beredibus dicti Stephani, dicens quod Raimundus

de Monte Frino dixil ipsi Martino quod veniret coram Stepbano Balaiano, et venit coram ce, e

et dictus Stephanus statim^ peciit al) eo viginti solidos ramundensium cl noluit ei dicere

quare, et compulil eumjurare quod non exiret de BcUiquadro, ubi eranl, donec atlulisscl

eos sibi, et cum ipse non haberel, Guillelmus Pétri de Valle Aqueria solvit dictos viginti

solidos dicto Slcphano, vel alii pro eo, nomine ipsius Martini. Unde supphcat quod, etc.

Fol. i5»°. Ilem conqueritur dictus Martinus de Bertrando Pelato, dicens quod dictus Berlrandus, i-

dum erat vicarius Volohrica;, habuit et extorsit ab ipso Martino injuste et sine judicis co-

gnicione sexaginta solidos ramundensium, imponens ei quod ipse subripucrat quoddam
alamon, super quo fuit facla inquisicio, cl non fuit probatum, cum non essct verum, et ni-

chilominus dictus Berlrandus tenuit eum lamdiu iu oslagiis apud V^olobricam, donec habuit

ab eo dictos sexaginta solidos, et postea reddidit ei dictum alamon, quos sexaginta solidos g

ramundensium et da[m]pnum quod ei intulit delincndo eum in oslagiis, quod aextimat viginti

solidos raimundensium, petit sibi reslitui a dicto Bertrando.

101. Conqueritur Petrus Hugo de beredibus Stephani Balaiani, dicens quod tempore

quo dictus Stephanus erat vicarius Volobricœ et de Mesenis^, habuit cl extorsit injuste ab

ipso Petro Hugone sexaginta solidos raimundensium, imponens ei quod ipse interfueral }i

occisioni cujusdam viriculi" quem occidit quidam juvenis de Mesenis, et ipse nunquam
interfuit, set bene vidit eum occidi, set non occidit auxilio vel consilio ipsius. Unde petit

dictos sexaginta solidos raimundensium ali beredibus dicti .Stephani sibi reddi. :— Negavit

Raimunda, uxor condam Stephani Balaiani, omnia supradicta.

102. Garnerius conqueritur vobis dominis inquisitoribus doniini régis de Michaele de i

Chastres, vicario Belliquadri, dicens quod Petrus Faber, lune baiulus de Adavo ^ tune pro

dicto Michaele, cepit ipsum Garnerium apud Adavum et adduxit eum captum in hoc caslro,

et dictus vicarius fccil eum mitti in carcere, imponens ei quod ipso persuaserat Guillermo

Leric qui dicebatur subripuisse quandam garlandam in domo dicti Pétri Boni Filii, quod

intrarct ecclesiam de Adavo, et detinuit cum captum dictus vicarius et fecit capi sex ses- j

taria annonse quœ Raimundus Petrus eidem Garnerio debebat, et praelorea habuit ab eo

viginti solidos ramundensivuTi. Et cum dictus Garnerius nichil commississet** in pi'œdiclis,

petit dicta sex sestaria annonœ et dictos viginti solidos ramundensium sibi reslitui a dicto

Michaele.

103. Conqueritur Poncius Stephanus Bontempsde Radulfo de Sancto Quintino, dicens k

quod dictus Radulfus olim, dum erat vicarius Bellicpiadri , habuit et extorsit injuste et sine

judicis cognitione sex libras raimundensium, ex eo quod, cum Laurencius, nunc sacerdos, et

Robinus, qui erat tune decimarius vel districtor decimœ, contenderent et haberenl rixam

inter se in quadam vinea ipsius Laurencii pro décima ipsius vineœ , et ipse Poncius Stepha-

nus eos divideret et separaret, dictus Radulfus, ad insinuationem dicti Robini, imposuit ei l

quod ipse impinxerat et derrocaverat dictum Robinum in terra, quod non fecit nec fuit pro-

batum. Unde supplical quod dictas sex libras a dicto Radulfo sibi reslitui facialis.

' Monifrin, Gard, c°" Aramon. ' Cod. yir'icU , tidjecta compendii notu.

• ' Cad. staUt. ^ Adau, /)ro/)e Beaucairc. Vide snpra , i bb.
' Meviics, Gard, c°" Aramon. " Cod. comisisspt.
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A Raimundus Aldoardus, testis juratus, dixit quod Radulfus de Sancto Quintino, tune vica- Fol. jo.

ri«s Belliquadri , condempnavit Poncium Stephanuin in sex libris ramundenslum
,
quia Ro-

binus conquestus fuerat de ipso Poncio Stephano dicto Radulfo pro rixa quœ fuerat inter

Laurenciuni privignum suum et ipsum Robinum, et rogavit dictus Poncius ipsum testem

quod iret cum eo ad domum dicti Radulfi et solveret ei dictas sex libras. Et iverunt ipse tes-

B lis et dictus Poncius Stephanus ad domum dicti Radulfi, et tradidit dictus Poncius Stepha-

nus dictas sex libras ramundensium Guillermo Fabro, qui erat tune nuncius dicti Radulfi,

et ipse testis vidit eos numerari, et dixit diclus teslis quod dictus Radulfus erat tune in

dicta domo. De tempore requisitus, dixit quod non recordatur. De loco ubi dictus Guii-

lermus Faber nurneravit dictas sex libras raimundensium, dixit quod fuit in domo Jachobi

c Guigonis, ubi tune dictus Radulfus morabatur. De prsesentibus , dixit quod ipse teslis. et

dictus Poncius Stepbanus et dictus Guillermus Faber.

104. Conqueritur Raimundus Folcrannus de Guillermo Fabro, dicens quod dictus Guil- FoKiSv».

lermus Faber, tempore quo erat nuncius curiae bujus castri Belliquadri, extraxit de domo
in qua ipse et frater suus et mater sua morabantur quandam samarram blavam cum penna

D cirogrillorum ipsius Raimundi, et eam inde portavit injuste et sine causa, quam samarram
vel aextimacionem dictœ samarrae si non extat, quam aextimat quadraginta solidos ramunden-

sium
,
petit a dicto Guillermo sibi restitui.

105. Conqueritur Poncius Stepbanus Bonte[m]ps de Raimundo de Fonte, dicens quod Fol.iG.

dictus Raimundus de Fonte, tempore quo erat vicarius Belliquadri, haljuit et extorsit ab eo

E injuste et sine cognicione judicis quadraginta solidos raimundensium, imponens ei quod
ipse excusserat sanguinem cuidam qui vocabatur Raimundus de Catalan, quod ipse nun-

quam fecit, nec fuit probatum. Unde petunt quod dictos quadraginta solidos ramundensium

eis restitui faciatis a dicto Raimundo.

Confitetur Raimundus de Fonte se habuisse dictos xl solidos, set habuit eos pro sanguine

F que[m] fecerant. — Negavit Poncius Stepbanus se fecisse sanguinem, et dictus Raimundus

dixit quod probaret. — Conde[m]pnavimus dictum Raimimdum de Fonte in dictis quadra-

ginta solidis ramundensium restituendis dicto Poncio infra mensem.

106. Conqueruntur Guillermus Nicbolaus et Poncius Guillermus, frjftres, et Stephanus

Amiellus, de Furcis, de Guillermo Petro, de Valle Aqueriai, dicentes quod dictus Guiller-

G'mus Petrus, tempore quo erat castellanus de Furcis, babuit et extorsit ab eis injuste et sine

judicis cognitione quadraginta solidos ramundensium, eo quod bannerii invenerunt de nocte

bestias ipsorum in bladis alioinim bominum pascentes, quas bestias nuncii eorum miserant

in bladis ipsorum ut pascerent ibi, et dum dicti nuncii musare[n]t, dictœ bestiae intrave-

runt blados alienos. Unde suppUcant quod dictos xl solidos raimundensium eis restitui fa-

H ciatis , et ultra dictos quadraginta solidos solverunt banneriis octo solidos raimundensium

pro banno, et nicbil plus debere[nlt inde accipere nisi bannum.

107. Conqueritur Simon Corderius de domino Odardo, senescallo Belliquadri, dicens

quod dictus dominus senescallus débet eidem Simoni sex libras minus quinque solidis vien-

nensium, quas frater Rainerius, nomine dicti domini senescalli, promisit ei dare pro tribus

I milibus sestariis bladi domini régis minus quatuordecim sestariis portandis a castro de Aquis

Mortuis^ ad caupulos qui stabanl in mari, et dicit quod ipse dictum bladum ibi fecit portari

totum ut convenit, et cum dictus dominus senescallus nolit sibi solvere praedictas sex libras

minus quinque solidis viennensium, supplicat quod dictas sex libras minus quinque solidis

ei a dicto domino Odardo solvi faciatis.

j Item dicit diclus Simon quod dictus frater Rainerius, cum quo ipse fecit forum de dicto

blado portando , debuit ei habere tantum de caupulis quod ex deffectu caupulorum non

oporteret eum nec familiam suam en foU, et non halîuit, et ideo stetit ibi cum XLV homi-

nibus qui ferebant dictum bladum ad caupulos per très dies en foU, et conducebat eos sin-

gulos singulis diebus secundum magis et minus duodecim denarios viennenses et etiam

K plus. Unde supplicat quod da[m]pnum rpiod ob hoc ipse sustinuit, quod œxtimat vi libras et

XV solidos viennensium, licet sit plus, sibi restitui faciatis.

108. Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Michael Fornes de here-

dibus Guillermi Cogorla, de Remolins^, dicens quod dictus Guillermus Cogorla, tempore

quo erat baiulus de Remolins, babuit et extorsit ab ipso injuste et sine cognitione judicis

L quadraginta solidos ramundensium, imponens ei quod ipse fecerat seu excusserat sanguinem

Petro Cadarosset, quod nun(|uam fecit, nec fuit probatum. Unde petit dictos quadraginta so-

lidos ramundensiuiTi ab beredibus dicti Guillermi Cogorla.

109. Conqueritur Berirandus Broquerius de heredibus Poncii Duri Fortis, dicens quod

' Valliguières, Gard, c°° Remoulins. — ' Aigues-Mortes, Gard, arr. Nimes.— ' Remoiilins, Gard, arr. Uzès.

6o.
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dictas Poncius Dunis Forlis, gerens vices Radiilfi de Sancto Quintino, lune vicarii BeHi- A

quadri, et ejus locum tenens, liabuit et cxtorsit ab co injuste quindecim soiidos ramunden-

sium, quia habuerat rixam et novas cum filio Stephani Furnerii, in qua rixa non fuit factus

sanguis neque livor, nec aliquis inde concjuerebatiir. Unde supplicat quod dictos quindecim

soiidos ramundensium ab beredibus dicti Poncii Duri Fortis sibi restitiii faciatis.

110. Conqueritur Poncius Broquerius de beredibus dicti Poncii, dicens quod dictus B

Poncius Durus Fortis cepit in portu bujus castri, ipso Poncio invito et ignorante, dum tene-

bat locum dicti vicarii, quandam timonairam ipsius Poncii Broquerii , et numquan eam sibi

reddere voiuit. Unde supplicat quod praedictam timonairam vel ejus aextimacionem, quani

«xtimat XV soiidos ramundensium, sibi restitui faciatis.

111. Significat vestrse discretioni Saurina, uxor condam Pétri de Fores, quod dictus c

Petrus de Fores, condam vir suus, mandato domini Pétri de Emencort, tune senescalli

Belliquadri, stetit, tempore quo erat guerra Rostagni de Monte Pesato, apud Calvicionem'

in servicio domini régis cum aliis servientibus in nmnicione per decem dies, et debebat

habere singulis diebus duos soiidos ramundensium
, quam mercedem promisit et sibi et

aliis solvere dictus dominus senescallus, quod facere noiuil. Unde petit, nomine liberorum D

suorum quos habuit ab ipso Petro, praedictam mercedem, scilicet viginti soiidos ranmnden-

sium, sibi reddi.

Foi. 18 v°. 112. In alio cartulario in quarto folio est querela.— Bertrandus de Vivariis, filius condam

Hugonis de Vivariis, testis juratus, dixit quod, tempore domini Peregrini, Gregorius, maritus

dictae Mariœ, duxit oum coram Gilio Berlranno, tune vicario Belliquadri, fpiia imponebatur E

eidem testi quod ipse promiseral dicto Gilio centum soiidos raimundensium de bonis dictae

mulieris , et idem testis dixit ipsi Gilio quod nunquam promiserat ei. Et tune dictus Gilins

dixit : (I Immo promisistis, et ego habeo eos et retinebo. » Requisitus qua de causa retinebat,

dixit quia imponebat ipsi testi quod ipse eos promiserat ei, ipse tamen non vidit numcrari

peccuniam. F

Bertrandus de Bilerri, testis juratus, dixit quod Gregorius Benedictus rogavit ipsum

testem quod iret cum eo coram Gilio Bertrando, qui erat tune vicarius Belliquadri, ut

quaererent ab eo cfuare retinebat centum soiidos ramundensium de denariis Mariœ uxoris

suae, quos curia receperat a tuloribus fdiae condam ipsius uxoris suae, eo tempore quo dictus

Gilius erat vicarius, et iverun!. Coram teste quaesivit ab eodem Gilio (piare retinebat dictos G

centum soiidos, et ipse Gilius respondit quia Bertrandus de Vivariis promiserat ei, et dixit

quod dicti denarii fuerint de bereditate fdiae condam dictae Mariœ. Dixit tamen quod ipse

vidil quando curia accepit peccuniam. Reqtiisitus de tempore, dixit quod fuit eo tempore

quo dictus Gilius erat vicarius Belliquadri, et fuit in carreria Coiratariae prope stare ipsius

Gilii. De praesentibus non recordatur. H

Fol. 23 v". 113. Anno dominicœ incamationis m" cc^xyii", quinto kalendas aprilis^, régnante Phdippo

rege Francorum, existentibus in castro Belliquadri considibus Raimtmdo Benriundo, Petro

CentuUo, Raimundo Bernardo, Laurencio de Vivariis, Raimundo Ministrali, Raimundo

Farcllo, et eorum judice existente Poncio Bordico. Ego Raimundus, Dei gratia dux Narbonae,

cornes Tbolosœ , marcbio Provinciœ, fdius condam Costanciœ, de regali projenie ortœ, donc i

et concedo in perpetuum, per me et per omnes meos successores, vobisjam dictis consulibus

et vestris successoribus et per vos universitati tocius castri Belliquadri libertatem et im-

munitatem ab omni tolta et quista violenta, et concedo vobis et vestris et dono per me et

per meos et per vos prœdiclœ imiver.sitati libertatem et immunitatem ab omni pedagio per

totamterram meam quam habeo vel habere debeo vel babiturus sum, exceplo pedagio salis, J

et etiam de sale nichil percipiam vel percipi faciam ad portam hujus castri. Et remitto vobis

et vestris et per vos prœdictœ universitati pravum usaticum pasquerii et lignorum delFeren-

dorum ab hominibus Condaminœ'^ in die anni novi, et dono consulatui vestro in perpetuum

omnes redditus, si aliqui sunt vel esse poterint, omnium vallatorum tocius hujus castri. Item

remitto vobis et vestris et per vos prœdictœ universitati omnem pravum usaticum et con- k

suetudinem a tempore meœ nativitatis inchoatam. Item concedo vobis et vestris et per vos

prœdictae universitati et dono in perpetuum per me et per meos consulatum liberum, ita ut

consules hujus castri faabeant poteslatem et jurisdictionem de omnibus causis civilibus; set

abstineant se ne de crimine adulterii cognoscant nec de homicidio nec de crimine lœsœ

magestatis nec de aliis publicis criminibus nec de furto. Et concedo vobis et vestris succès- l

soribus, et per vos prœdictae universitati , et dono potestatem mulctandi in quadratis clausurae

hujus castri quemlibet habitantem in hoc castro, facientem vel dicentem injuriam consulatui

' Calvissoii, Gard, c™ Soinmities. — ' Die 28 martii, anno i2i1, vel i2i8. .— ' Pars nvhh Belliquadri. Viilc

supra, p. 459, S 5o.
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A vestro vel consulibus vel toti universitati hujus castri, prout consuetum vestriim consilium

judicaverit. Actum fuit hoc in Castro Belliquadri, in solario staris liberorum condam Rai-

mundi de Teserio, hiis testibus sul)scriptis prœsentibus : Raimbaldo Gambas Longas, Lagelo

de Medenis, Guillermo de Crota, Guillermo Hugone de Sancto Petro juniore, Bertrando

de Sanclo Petro fratre ejus, Guillermo de Rupe Maura, Raimundo de Arenis, Raimundo
B Malo Sanguine, Bertrando de Biterris, Andréa de Rediciano, Petro de Riperiis, Thoma
Imberto, Bono Filio Vacca, Guillermo de Agenno, Bertrando Regordo, Johanne Regordo,
Firmino Clémente, Johanne Lombardo, Rostagno Bruno, Petro Salino filio condam Rai-

mundi Salini, Petro Augerio, Girardo Desirerio, Guillermo Bertrando tincturerio, Petro

Chabaudo, Duranto de Ultra mare, Duranto de Biterris, Olivario Petro Raimberto. Ego
c Philippus, notarius in Castro BelHquadri, hiis omnibus testis interfui et mandate utriusque

partis hoc instrumentum scripsi et signavi.

11 -'t. Anno ab incarnatione Domini m° ce" xvii", sexto nonas maii, régnante Philippo rege

Francorum, existentibus in Castro Belliquadri consulibus Raimundo Bermundo, Petro

Centullo et Raimundo Bernardo Guihsino et Laurencio de Vivariis et Raimundo Ministrale

D et Raimundo Farello, et eorum judice Poncio Burdico. Ego Rainumdus, Dei gratia dux
Narbonae, comes Tbolosae, marchio Provinciœ, filius reginae Costanciœ, dono et trado, cedo

et mando in perpetuum pro me et pro filio meo, Raimundo comité juvene, filio reginae

Joliannae, et per omnes successores meos, mera liberalitate et donatione inter vives, vobis

jani dictis consulibus et successoribus vestris, et per vos toti^ universitati castri Belliquadri

,

E intus et extra, prœsenti et futurœ, scilicet omne jus et omnem accionem realem vel perso-

nalem, utilem vel directam, michi competentem vel competituram in sextario Belliquadri

lapideo vel ligneo vel eminalapidea vel lignea vel in omni alia mensura, in qua vénale bladum

venditur vel deinceps vendetur seu vendi vel mensurari consuetum est infia castrum Belli-

quadri vel in ejus pertinentiis, et sextaralagium totum et locum in foro Belliquadri in quo

F prœdictae mensurae œdificatae seu positae sunt vel erunt, cum omnibus suis pertinenciis. Con-

cedo etiam vobis ut possessionem praedictorum auctoritate vestra ingrediamini, et faciam

et curabo quod jam dictus filius meus Raimundus prœdictam donationem vobis prœdictis

considibus et successoribus vestris confimiabit et per vos toti universitati prœdictae et semper

ratam habebit. Et ego hanc donationem me perpetuo ratam et firmam habiturum et me in

G nuUo per me vel meos vel per interpositam personam nec aiio aliquo jure contraventurum

per stipulationem vobis bona fide promitto, renuncians omni juri michi competenti vel

competituro. yVctum fuit hoc in castro Belliquadri, in stari mustelœ. Hujus rei sunt testes

Raimbaldus Gambas Longas, Guillermus de Crota, Bertrandus de Sancto Petro, Jachobus

Guigo, Petrus de Bruneto, Guillemetus Andréas de Redeciano, Durantus de Biterris, Petrus

H Corderius, Guiraudus Imbertus, Guillermus Alasardus, Raimimdus Durantus, Rostagnus

de Roanissa, et ego Petrus Guilebertus, notarius, qui mandato utriusque partis hoc instru-

mentum scripsi et signavi.

QUEREL/E UNIVERSITATIS P^OBORUM HOMINUM DE BELUQUADRO. Fol. aj.

115. Notum sit vobis dominis inquisitoribus domini régis quod comes Tbolosanus dédit

I et concessit considatimi universitati castri Belliquadri secundum quodconlineturin quodam

instrumenlo publico super hoc confccto, quem consulatum poslea dominus Peregrinus,

senescallus tune Belliquadri, abstulit injuste universitati dicli castri. Unde postulant Petrus

Centullus et Raimundus de Arena, milites, et Petrus Salinus junior et Raimundus de Croso,

burgcnses Belliquadri, electi ab universitate dicti castri sindici, coram vobis, praedictum

.1 consulatum sibi nomine dictae universilatis et per ipsosipsi universitati restitui, et produxe-

runt praedicti sindici ad probandum prœdicta instrumentum supra- primo transscriptum.

Item sit vobis nolum quod, eo tempore quo comes Tholosanus tencbat castrum Belli-

quadri, cum causa ventilabatur in curia Belliquadri, erat consuetum quod pignora non

accipiebantur nisi in fine causae, et qui obtinebat in causa recuperabat pignora sua libéra

K et absoluta, et victus solvebat expensas curiae. Quod non fuit observatum a dicto Peregrino

nec a suis successoribus; immo tempore domini Perogrini et successorum suorum curia

accepit et accipit qualibet die assignata pignora ab utraque parte. Et quod ita fuit consuetum,

ut supra dictum est, protestanturprœdicti sindici se factures vobis per testes ydoneos plenani

fidem. Unde postulant prœdicti sindici ut, cum de praediclis facta fuerit vobis fides de prae-

L dictis, faciatis restitui praBdictam universilatem in praenominato statu, scilicet quod pignora

non accipiantur nisi in fine causae , et quod victus solvat expensas curiae.

' Coll. lote Itic el infra. — ' Supra, S 1 13.
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Item sit notum vobis quotl comes Tholosanus dedilunivorsitali Bellifjiiadri immunitatem a

pasquerii, siciit continetur in quodam instrumcnto publico inde confeclo, scilicet quod non

tenerentur daie aliquid pro pasquerio, ipsi comiti vel alii pro eo. Quam immunitatem do-

minus Peregrinus praedictus, et alii senescalli qui venenmt post ipsum, diclae universitati

("reo-erunt accipiendo Iricesimam ovem pro pasquerio quolibet anno, a probis hominibus dicti

caslri qui ovcs babent. Unde postulant prœdicti sindici, nominc dictae imiversitatis, praedic- B

tani libertatem scu immunitatem nomine dictse imiversitatis sibi restitui, et ad probandum

praedicta pro[du]xerunt prœdicti sindici instrumentum supra primo tra[n]scriptum.

Item sit vobis notum quod, a lempore domini Peregrini citra, vicarii curiae Belliqiiadri

acceperunt et accipiimt pro pignoriiius causarum in duplum quam accipiebatur tempore

domini Peregrini. Tempore enim domini Peregrini propignoribusmajoris causae peccuniarine c

accipieliantur tantum quinque solidi raimundensium, et a quinque solidis ramundensium

infcrius secuudnm qnod erat causa parva vel magna, super quo praîdictl sindici protes-

lantur se facere vobis per testes ydoneos plenam fidem. Unde postulant prœdicti sindici

quod, babita consideratione secundum quantilatem et qualitateni causarum, super exactione

su[m]plinuTi pignorum curiae taxacionem ydoneam facialis. D

Item sit vobis notimi quod comes Tbolosœ dédit et tradidit, cedit et mandavit donatione

inter vivos consulibus dicti castri omnc jus et omnem accionem realem, personalem, utilcm

vel direcfam, ipsi comiti compelentem vel competituram in sestario Belliquadri lapidée vel

ligneo, vel emina lignea vel lapidea, vel in omni alia mensura in qua bladum venderetur vel

niensuiarctur in caslro Bclhquadri vel ejus pertinenfiis, et scstaralagium totum et locum in E

foro Belliquadri in quo praedictœ mensurae baedificatae erant vel essent in futurum, secim-

dum quod continetur in quodam instrumento publico confecto per manum Pétri Guilaberti,

tune notarii. Quod sestarinm et seslaralagium tenet nunc senescallus Belliquadri pro domino

rege Francorum. De quibus prœdicti sindici sunt parati vobis per instrumentum puidicimi

facere plenam fideu). Unde postulant prœdicti sindici, nomine dictœ imiversitatis, dictiim k

scstaralagium et totum locum sesfaralagii in quo mensurae scstaralagii' sunt positae vel

œdificatœ, cum suis pcrtinenciis dictœ universitati restitui; et ad probandum prœdicta pro-

duxenint prœdicti sindici instrumentum supra ullimo transscriptum.

Item sit vobis notum rpiod consuetudo luit antiquissima in castro Belliquadri et rupta a

quinque annis citra, quod, quando senescallus Belliquadri vel alius pro eo faciebat inter- g

dictum in caslro Belliquadri ne bladus vel viniim exiralieretur de castro prœdicto, faciebat

hoc cum consilio babitancium dicti castri, et hoc faciebat tantum pro evidenli necessitate

terrœ vel domini. Unde postulant prœdicti sindici, nomine dictœ imiversitatis, quod prœ-

diclum interdiclum de cetero non fiat in dicte castro, et quod prœdicta consuetudo de non

extrahendo blado vel vino de dicte castro nisi secundum quod prœdictum est, secundum H

quod diu obtinuit, observetur.

Fût. 2.'iv°. Item sit vobis notum qiiod emnes officiales curiœ, exceptis vicario et judice, consueve-

runt et tenenttir conferre in expensis omnibus dicti castri, quae consuetudo est rupta a

quinque annis citra. De quibus prœdicti sindici facient cognitioni vestrœ fidem. Unde pos-

tulant, etc.
'

I

Item sit vobis notum quod in dicte castro débet esse annalis vicarius, et annalis judex, et

alii officiales, et dicti judex et vicarius debent jurare quod procédant etjudicent secundum

jus et consuetudines dicti castri, et quod nicliil accipiant nisi esculentum et poculentum

asubditis. Unde postulant, etc.

Item sit vobis notum quod antiquissima fuit consuetudo in castro Belliquadri et rupta a j

br€vi tempore citra, quod super controversiis quœ erant vel esse polerant in dicte castro

super mûris, gorgis et tillicidiis- eligebanlur duo magistri lapidum, qtii jurati debebant

determinare dictas controversias sine pœna curiœ, et dicti magistri accipiebant inde tantum

mercedem sui laboris. Unde postulant quod dicta consuetudo in posterum observetur.

Item sit vobis notum quod antiqua consuetudo fuit in castro Belliquadri, quod senes- k

callus Belliquadri, vel alius nomine dicti senescalli, nendebebat immittereanimaliaextranea

in pascuis dicti castri, cpiod non fuit observatum a tempore domini Peregrini citra. Imme
Petrus de Atiis et alii senescalli post ipsum animalia Arelatensium et Tbarasconensium

receperunt et immiserunt in pascuis dicti castri. Unde postulant, etc.

Item sit notum vobis quod dominus Raimundus, comes Tholosœ, dédit et concessit in l

perpetuum, per se et sues, consulibus tune caslri Belliquadri et universitati ejusdem castri

libertatem et immunitatem ab omni quista et tallia violenta, prout continetur in instrumente

publiée inde confecto, et tête tempore comitisTholosani et prœdecessorum suorum fuerunt

' Cocl. sestararii. — ' Sic cod. pro stillicidiis.
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A iminunes habitatores dicti castri ah omni qiiista et tailia violenta. Et conlra prœdicta Petrus
de Atiis, tune senescalhis Belliquadri, dixit se velle habere nomine domini régis ab habi-
tatoribus dicti castri tria miiia librarum turonensium, pro quibus prœcepit fieri colle[c]tam

in dicto castro, et facta colle[c]ta, extorsit ab habitatoribus dicti castri quatuor milia libra-

riun turonensium, de quibus habuit tam ipse Petrus quani vicarius et judex et alii officiales

B curiae dicti castri mille iibras turonensium et plus. Et ad hoc proljandum produxerunt instru-

mentum supra primo transscriptum.

Item sit notum vobis quod pro expensis factis in quadringenlis servientihus et quater
viginti saumeriis qiios homines dicti castri misèrent in servicium domini régis et honorem
ad Monlem Rialem*, dictus Petrus de Atiis, timcsenescallus, prœcepit fieri coUectam in hoc

C Castro Belliquadri, et, facta collecta, Petrus de Atiis et familia ejus et officiales curise BeUi-
quadri habuerunt et extorserunt ab hominibus dicti castri, idtra expensas dictorum servien-

tum et saumeriorum, decem milia solidorum ramundensium et plus.

Item sit vobis notum quod , pro expensis quas Raimundus Rostagnus et Elisiarius de Biterri

feeerunl eundo et redeimdo ad dominum regem, dictus Petrus de Atiis, tune senescallus

D Belliquadri, extorsit ab hominibus dicti castri sexcentas Iibras turonensium et plus.

Item sit vobis notum quod dictus Petrus de Atiis, tune senescallus Belliquadri, praecepit

sine causa hominibus dicti castri ut irent causa exercitus apud Alestum^, et ex dicto prae-

cepto homines dicti castri iverunt causa exercitus apud Alestum. Unde passi fuerunt damp-
num in viginti milibus solidorum ramundensium. Unde petunt praedicti sindici nomine dictae

li universitalis praedicta viginti milia solidorum raimundensium pro dato sibi dampno sine

causa prœdictœ universitati restitui.

Item sit vobis notum quod, eo tempore quod dominus P[etrus] de Ernencort erat senes- f°'- "5.

callus Belliquadri, ipse dominus P[etrus] peciit mutuo ab hominibus dicti castri Belliquadri

viginti miha solidorum raimundensium, et dicta viginti milia solidorum raimundensium

F habuit ex dicta causa mutui ab hominibus dicti castri. Et postea dictus dominus Petrus de

Ernencort quœsivit dicta viginti milia solidorum a quibusdam hominibus dicti castri ex

causa donationis, et ipsi dederunt ea sibi sine consensu universitatis vel majoris partis dictae

universitatis dicti castri. Unde petunt, etc.

Item sit notum vobis quod Michael de Châtres, vicarius Belliquadri, habuit ex cavisa

G mutui ab universitate homimun dicti castri viginti Iibras viennensium, quas petunt ab eo

praedicti sindici nomine dictae universitatis.

Item sit notum vobis quod vicarii Belliquadri non debent exsequi aliquod factum ante

sentenciam latam a judice, et quod persona alicujus liominis non débet detineri in curia,

nisi sit accusatus de tali facto quod exigat membri abcisionem vel mortem, si dat fidejusso-

H rem vel jurât stare mandatis curiae, quod non est observatum a tempore Pétri de Atiis cilra.

Unde postulant ne vicarius Belliquadri exsequatur aliquod factum ante latam sentenciam

sub judice, et quod persona alicujus liominis non detineatur a curia, nisi sit accusatus de

tali facto quod exigat membri abcisionem vel mortem, si dat iidejussorem vel jurât stare

mandatis ciuiae.

1 Item sit notum vobis quod collect[or]es talliarum et quistarum factarum et faciendarum

in Castro Belliquadri pro utilitate dicti castri debebant et tenebantur reddere rationem

probis hominibus dicti castri vel electis ab ipsis probis hominibus, quod non est observatum

a tempore Pétri de Atiis citra. Unde postulant praedicti sindici quod praedicta de cetero

observentur.

j Item sit notum vobis quod dominus comes Tholosanus dédit et concessit consulibus

hujus caslri, nomine universitatis hujus castri, fossata^ hujus castri, quae tam dominus

Peregrinus quam alii senescaUi posl ipsum abstulerunt diclae universitati; et specialiter Peti-us

de Atiis, condam senescallus Belliquadri, abstuUt dictae universitati fossata quae circumda-

bant villam Belliquadri , in quibus consueverant defluere et congregari aquae pluviales stilli-

K cidiorum villac Belliquadri, et dominus Peregrinus abstulit eidem universitati fossata quae

erant inter villam Belliquadri interiorem et villam Condaminae. Unde petunt praedicti sindici

redditus fossatorum praedictoram prœdictae universitati restitui. Et ad hoc probandum pro-

duxerunt instrumentum supra primo transscriptum.

Item sit notum vobis quod, cum pro negociis domini régis fiunt curserii* in Castro Belli-

L quadri, expletis negociis pro quibus fiunt dicti curserii, consueverunt vendi vel demoliri

per probos homines electos ab universitate dicti castri, et precium vel ligna ipsorum
,
quando

erant demolita, expendi in rem publicam dictae universitatis, quod non est oliservatum

ForUtsse. Montréal (Aude, arr. Carcassonne), qui * Alais, Gard.

locus atmo 12U0 , mense novembri, a re^io' exercittt ex- ' Cod. bannuni et fossata; sed cancellata vox bannum.

pugmdusfult. Vide iitfra, p. 48i, S 1 17.' " Vide infra. p. 484 et 485, S 187 et \?,&.
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dlclœ universitall; iramo Maurellus, cum esset castellanus de Mola, abstidit dictae univer- a

sitali unuin curserium, et Radulfus de Sanclo Quintino, quando erat vicarius, abstidit dictae

universitati aliud curserium, et Michael de Chaires, nunc vicarius Belliqiiadri, habuit et

accepit propria auctoritate, contra voluntatem proborum honiinum de Belliquadro, anno

proxime praelerlto, de precio curseriorum dictae universitatis. Unde petunt a praedictis Mau-

rello et Radulfo de Sancto Quintino prœdiclcs curserios vel eorum sextimacioncm dictae b

universitati restitui.

Item sit notum vobis quod consuetum est ab antiquo quod curia Belliquadri pro publi-

catione testanicnti clausi accipil curia' decem solides raimundcnsium, quantacumque sit

heredilas, et pro publicatione testamenti nuncupativi quinque solides ramundensium, quan-

tacumque sit bereditas, et de publicatione testamenti clausi minerum bereditatum consuevil c

accipere curia tempore domini Peregrini ad arbitrium judicis a decem solidis inferius, et

pro publicatione testamenti nuncupativi minerum bereditatum similiter ad aibitrium judicis

a quinque solidis inferius: quod non observatur a vicario qui nunc est, immo accipit tan-

( tum de mineribus quantum de majoribus. Unde petimt praedicti sindici quod sicut consuetum

est ab antiquo observetur. D

Item^ sit notum vobis quod curia Bellicadri sive vicarius gravât universitatem Bcllicadri

in hoc qiied, qnande causae injuriarum venlilantur in curia BeUicadri et super illis causis fit

cempositio, curia vocat partes et inquirit ab eis veritatem sub religione sacramenti quid

datur vel débet dari pro compositiene, ettantum q[u]antum datur vel débet dari curia exigit

ab illo qui aliquid dat vel débet dare', vel si condempnalm- ille qui dixcril vel feceril injuriam e

in aliq[u]a snnuna pecuniae, curia exigit a condempnato tantum q[u]antum tenetur prœstare

per condempnationem adversario suo, et hoc exigit curia ultra sumptus q[u]os babuerit ab

utraque parte, pendente lite. Et hoc fuit mutatum a tempore domini Peregrini cltra. Unde
postulant praedicta penltus revocari'*.

116. Conquerunlur vobis Pelrus CentuUus et Raimundus de Arena et Petnis Sallnus v

junior et Raimundus de Croso, sindici universitatis Belliquadri, nomine dictae universitatis,

de Bertrando de Vlvarlis junlore, dicentes quod dlctus Berlrandus, cum esset subvlcarius

curlae Belliquadri, habuit ex causa empcionis quasdam tabulas quae fuerant de ciu-seriis

dictae universitatis, pro cpiibus débet adhuc dictae universitati quadraginta solides vlennen-

sium. Asserunt etiam quod, cum esset subvlcarius, in quadam collecta quae fuit facta a

pro universitate, dlctus Bertrandus debuit conferre in dicta collecta, pro porcione Ipsum

contingente, viginti solides viennenslum; cpies vlginli solides et dictes quadraginta soHdos

vlenncnslum non vult solvcre dicta; universitati. Unde petunt, de.

Fol. a5v°. Item^ conquerunlur praedicll sindici, nomine dictai universitatis, de Gauslo Ferrullo, et

asserunt quod dictus Gauslus Ferrullus fuit conslitulus ofEcialis per GulUelmum de Codolis, h

tune judicem sen[escallle], ad reclpiendum plgnora infra scrlpta, de (juadam collecta quae fuit

facta ab universitate Belliquadri , quae plgnora dlclus Gauslus habuit et lecepit injuste a collec-

toribus diclae talllae: scllicet aPetro Saline junlore, unum coopertorium sericum, et quatuor

aurellerios sericos, et unum perpunclum, pro xl solidis; Item a Jachobo Alfanto, unam ca-

pam viridem cum penna cirogiHlorum, pro XL solidis; item a Guillelmo Baraile majore, unes i

caligas ferrea[s], pro xxx solidis; item a Ralmundo Bernardo drapeiie, unam ellam cupream

litteratam*^, pro l solidis; item a Bernardo Ralnumdo Salnerio, unum auspergetum ferreimi

cum nitulo, pro L solidis; item a Guillelmo de Ucecla, imum curellum ferreum qui erat

in dicte rutulo, pro xxx solidis; item a Petro Baudilio, unum coopertorium sericum, pro

xxx solidis^; item [aj Petro Durante mercaderlo, unum cehopertoriimi sericum, faissatum j

de croceo et rubee, pro xxxv solidis; item a Petro Bernardo de Rlperiis, unum cohoperlo-

rium sericum, pro xv solidis; item a Bertrando Furnerio, unam ellam cupream ciun anulis,

pro XL solidis. Quae plgnora petunt praedicll sindici, nomine dictae universitatis, a dicte

Gauslo sibi reddi ex olficio vcslre, cum ad praedlctam universitatem pertineant praedicta

plgnora, et quod residuum est dictae collectae vel aliarum cellectarum sit dictae universitatis. k— Confltetur dictus Gauslus se habulsse praedicta plgnora, set de mandate senescalli, et

dicit quod Michael, vicarius Belliquadri, fecit dicta plgnora capi et extrahi ipso absente

' Abundat vox curia. in modum infra scriptuni Gausio Ferrullo. In fine etiam

' Quod sequiiur scliedida quadam chartacea, signo H liœc udjecta sunt : llaec supra scripta petunt sindici a

notata, regesto olim annexa, conlinelar, quam hodie in dicto Gausio. [Cf. Arch. nat., AE. il, a48'', n. v.)

Mnseo archivi sub numéro 2U8* reperies. ° Schediila habet : Unam ollam cupream magnam lit-

' Charta dari. leratam.
' Verba Et hoc. . . revocari altéra manu scripta sunt. ' Hic addit schedula verha quœ seqauntar: GuillcUuus

Eademcontinentur schedula chartacea, signo V notata, Massautus unum auspergotum ferreum in quodani ca-

prœfixo hoc titulo : Anno Domini m° ce" xl° tertio, sci- bacio, pro xl sol., quos solvit dicto G. Ferfca quos solvit

licet vii° idus junii, lalliatores solvertint tnlliam suam dicto G. secunda manu cxurula sunt.

ANNO 1248. 481

A et ignorante a nunciis suis de domo sua. — Assignavimus diem utrique parti diein Lunae

ad probandum quod eisdem partibus videbitur expedire; et locus apud Nemausum. — Et
post l)Bec praedictus Michael requisitus per sacranientum recognovit se babuisse de praedictis

pignoribus pignus Poncii Hugonis et pignus magistri Gervasii.

Item sit vobis notum quod judaei Belliquadri consueverunt conferre in expensis quas uni-

B versitas Belliquadri faciebat, tempore quo cornes Tbolosœ babebat terram, etpostea tempore
illo quo dominus Peregrinus erat senescallus' consueverunt conferre. Et postea dictus

dominus Peregrinus voluit babere judœos Bellicadri ad manum suam, extorquens ab eis

quandam summam pecuniae quobbet anno, et a tempore illo citra dominus Peregrinus et

alii senescalli post eum non sustinuerunt quod judaei dieti castri conferrent in expensis dictae

G universitatis. Unde postulant praedicti sindici, nomine universitatis dicti castri, ut dicti judaei

teneantur conferre in futurum secundum quod juris est secundum facultatem patrimoniorum

suorum, in expensis universitatis dicti castri.

117. Conqueruntur Petrus CentuUus et Raimundus de Arena et Petrus Salinus junior

et Raimundus de Croso, sindici universitatis Belliquadri, de Raimunda, uxore condam et

D lieredc Stepliani Balaiani, dicentes quod dictus Stephanus habuit sine causa, de denariis qui

erant universitatis vel proborum bominum Belliquadri, qui denarii fuerunt de collecta quae

fuit facta in castro Belliquadri pro expensis servientum qui fuerunt missi ab universitate

dicti castri apud Montem Rialem^, quindeclm libras raimundensium, et ipsa Raimunda
sexaginta solidos raimundensium. Item habuit dictus Stepbanus de denariis magnae collectae

E quae fuit facta in hoc Castro, quae collecta vocabatur vulgariter stima, viginti libras raimun-

densium. Item habuit dictus Stephanus sine causa, de denariis cujusdam alterius collectae

quœ fuit facta in hoc castro, quando Raimundus Rostagnus et Elisiarius de Biterri iverunt

ad dominum rcgem, centum solidos. Quas summas peccuniae supradictas petunt praedicti

sindici, nomme dictae universitatis, sibi restitui a praedicla Raimunda.

F Item conqueruntur praedicti sindici de Petro Rabastinco, judice, dicentes quod, cum
quaedam summa peccuniae superesset de denariorum collecta quae fuit facta in castro , Belli-

quadri pro expensis servientum quos universltas Belliquadri misit apud Montem Rialem in

servicio domini régis, habuit dictus Petrus Rabastincus, tune judex Belliquadri, sine con-

sensu dictae universitatis, quindecim libras raimundensium, et uxor sua sexaginta solidos

G raimundensium; et de alia collecta quae fuit facta in eodem castro, quœ vulgariter vocatur

stima, XX libras raimundensium; et de aUa collecta quœ fuit facta in eodem castro, quando

Raimundus Rostagnus et Elisiarius de Biterri iverunt ad dominum regem, centum solidos

raimundensium. Quas summas peccuniœ petunt prœdicti sindici, nomine dictœ universitatis,

sibi restitui.

H QUERELLE SINGCLORUM DE BELLIQUADRO.

118. Conqueruntur' Stephanus Bezosa et Sancia Baucenca, cjus uxor, de heredibus Gilii Foî. 27.

Bertrandi et eorum tutoribus et curatoribus, dicen[te]s quod, cum ipsi comederent ad men-

sam, Bermundus, nuncius curiœ, ligavit manus dicti Besozœ rétro dorsa ipsius Besozœ, et

adduxit ipsiun et ipsam Sanciam ad curiam, et misit eos in carceribus, de quibus carce-

I ribus non exiverunt donec dictus Gilius Bertrandus, qui erat tune vicarlus Belliquadri , injuste

et sine judice habuita dictis Sancia et Besozacx sohdos ramundensium, quos petit ab here-

dibus dicti Gilii vel eorum tutoribus et curatoribus sibi restitui, et nuncii curiœ decem

solidos simihter, quos recepit Furquetas, quos decem solidos petunt similiter sibi restitui.

Requisitus ex qua causa fuerunt capti, dixit quod imponebatur eis quod dictus Stephanus

j babebat aliam uxorem. Requisitus si erat verum quod haberet aliam uxorem, dixit quod

bene desponsaverat seu firmaverat aliam, set nunquam duxit eam, nec erat ejus uxor.

Guillelmus Carrunellus, testis juratus, dixit se vidisse quod Sancia Baucenca tenebatur

capta in grillons, et rogavit ipsum testeui quod loqueretur cum Gilio Bertrandi, qui erat

tune vicarius BeUiquadri, qui fecerat eam capi, et quod tractaret cum eo quomodo posset

K ut* exiret inde. Et ipse testis ivit ad dictum Gihum, et dixit ei quod ipse esset sibi fide-

jussor pro dicta Sancia, si vellet eam liberarc, quod faceret quod deberet; et ipse dixit

quod nunquam liberaret eam donec sciret quomodo; et noluit eam llberare donec habuit

inde centum et decem solidos raimundensium. Et dixit quod ipsemet testis tradidit dicto

Gilio et numeravit dictos centum et decem solidos raimundensium. Requisitus de loco ubi

L solvit dictos centum et decem solidos raimundensium, dixit quod in curia, scilicet in stari

quod nunc est Guillelmi Raimbaldl, ub'i tune curia tenebatur. Requisitus de prœsentibus,

' Qui senescallusfuit inde ub anno 1226. stitui, in chartacea schedula, signo M notata, est cliam

' Anno 12U0: vide supra, p. ^79, S ii5. desciipta. (Arch. nat., AE. u, 248''.)

' Hujus querimoniie pars prior, usque ad verba sibi re- ' Duii« est vocis ut kclio.

TOME XXIV. 6 1
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dixit qiiod quidam filius ipsiiis Sanciae, et Furquetas et quidam alius nuncius curiae. De v

tempore non recordatur.

Fol. ij. 118 è(s. Conquerilur Stephanus Besaza' et Sancia Bauceoca, ejus uxor, de Michaele de

Châtres, vicario Belliquadri , dicentes quod, cum ipsa jaceret in quodam lecto suo cum
dua))us filiabus suis, et maritus suus Bezossa jacerel in eadem domo in alio lecto cum quo-

dam (Uio suo, Bochardus et Johannes Doza, nuncii curiae, ceperunt eos et adduxerunt eos B

ad curiam, et miserunt eos in captionibus, de quibus non exiverunt praîdicti Sancia et

Besoza, donec dictus Michael injuste et sine judice habuit a dlctis Sancia et Besoza lx solidos

raimundensium , quos petunt a dicto Michaele sibi restitui; et dicti nuncii babuerunt ah

eisdem xn solidos raimundensium, quos similiter petunl^ a dîctis nunciis sibi restitui-''. —
Conlilelui' Micbael omnia pnedicta esse vera, exceplo quod negat dictam Sanciaui esse uxo- c

rem dicti Stephani do Besoza.

119. Conqueruntur vobis domiuis inquisitoribus domini régis Bernardus Firminus et

Roslagnus Aicardus de Raimundo de Fonte, dicentes quod diclus Raiuumdus de Fonte,

tempore quo erat vlcarius Beliiquadri, habuit et cxtorsit ab eis injuste et sine judicis cogni-

lione scxaginla et sex solidos et octo denarios raimundcnses, imponens eis cpiod ipsi abstu- u

leranl quibusdam judaeis in camino publico raubam suam, quod ipsi non feceranl, nec fuit

verum nec probalum. Unde supplicant, etc.

Fol. 3i. 120. Conqueritur Guillelmus Vosols de heredibus Gilii Berlrandi, dicens quod dictus

Gilius, tune vicarius Beliiquadri, injuste habuit ab eo et sine judice quindecim libras rai-

mundensium, eo quia slatim non venit ad turiam quando nuncius curiaj notificavit ei. Quas K

quindecim libras raimundensium petiit sibi reddi ab heredibus praedicli Gilii Bertrandi. —
Jmavit dictus Guillelmus, et post sacramentum dixit omnia supra dicta esse vera.

Johannes Cricius, teslis juratus, [dixit] quod Poncius Vosol volebat emancipare Guillelmum

Vosolum, iilium suum, et venit coram Gilio Berlrandi, tune vicario Beliiquadri, et dixit

vicario quod millcrct pro dicto Guillelmo, filio suo, quouiam volebat eum emancipare, et r

vicarius misit pro dicto Guillelmo, et noluit venire ad primain cilationem nequc ad secun-

dam; tandem venit, et dictus Gilius fecit eura capi et mitti in ferrés, et jacuit iu carcere in

nocte, et in crastinum pater dicti Guillelmi manulevavit cum pro trescentis solidis ramun-

densium, quos trescentos solidos dictus Poncius V[o]sols solvit diclo Gilio, et ipsemet te.stis

numeravit dictos trescentos solidos ramimdenslum pro parte quando solvebantur, et dixit a

quod Raimundus Bernardi, frater dicti Gilii condam, numerabat dictos trescentos solidos

pro dicto Gilio, et ipse Gilius secum fuit prœsens numerationi, et aliquid de dicta peccunia

numeravit. Re{|uisilus qualiter scit quod diclus Gibus miserit pro dicto Guillelmo, respondit

quia ipse eiat praesens quando diclvis Gilius praecipiebal nunciis suis quod irent quaesitum

dictum Guillelmum. Requisitus qualiter scit quod dictus Guillelmus nollet venire, respondit n

quia nuncii
,
quando rediba[n]t, ita dicebant. Requisitus qualiter scit quod dictus Gibusjusserit

dictum Guillelmum capi, respondit quia ipse vidit et audivit quando praecepit quod cape-

retur et quando fecit eum capi. Requisitus de loco ubi vidit dictos trescentos sohdos

numerari, dixit quod in solario dicti Gilii Bertrandi. Requisitus qui interfuerunt numera-

tioni (bctœ peccuniœ, respondit quod ipse testis, el dictus Raimundus Bernaidi, frater i

condam dicti Gilii, el Raimundus Coi-derius, et alii de quibus non recordatur. De tempore

non recordatur.

Fol. 27. 121. Conqueritur Mathaeus de Sancto Laure[n]cio de Michaele de Châtres, vicario

Beliiquadri, dicens quod dictus Michael habuit injuste et exlorsit ab eo sine judicis cogni-

tione quindecim solidos ramumdensium, imponens ei quod ipse Mathaeus auctoritate sua j

pignoraveral quemdam qui vocatur Bertrandus, pro debito quod ei debebat dictus Ber-

trandus, quod diclus Mathaeus nunquam fecit, nec fuit probatum. Unde petit dictos quin-

decim solidos a dicto vicario sibi restitui. — Confitetur dictus Michael se habuisse diclos

quindecim solidos, set dixil quod habuit ex justa causa, et hoc debuil probarc per cartu-

iarium curiae. Et cum fuissetsibl vel ejus procuratori prœfixa dies infra quem fecisset, et ipse k

hoc non fecisset, conde[m]pnavimus dictum Micbaelem in dictis quindecim solidis raimun-

densium restituendis infra monsem dicto Mathaeo. — Habuit litteras.

122. Conqueritur Ricardus Engullvinus de Roblno, condam bannerlo Mandolii*, dicens

quod dictus Robiuus habuit et extorsit ab eo viginti quatuor solidos raimundensium, eo

quod invenit de ovilnis quas ipse custodlebat circiter lxx infra tenementum Mandolii, de l

quibus deberet habere et accipere tantum cpiinque solidos raimundensium, vel eclam minus.

Unde petit, etc.

Hic Besaza, infra Bezossa; in superiore qaerimonia ' Hœc qiierimoniu in charUicea schcduhi , V siqnulu

,

Besoza et Bezosa. iinnotatu est. (Arcli. nat. , AE. 11, 2^i8^)
' Cod. petit. ' Mandnel, Gard. c°° Marguerittes.
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A 123. Conqueritiir Alexandria, uxor Bermundi Isnardi, de heredibus Stephani Baiaiani,

dicens quod dictus Stephanus Balaianus, tune vicarius Belliquadri, feeit capi in domo dictae

Alexandrie et dicti mariti sui et extrahi inde unam culcitram injuste et sine causa. Unde
suppiicat quod dictam culcitram ab heredibus dicli Stephani sibi restitui faciatis.

Guillelmus Faber, testis jiu'atus,.dixit se vidissc et audivissc quod Stephanus Balaianus,

B lune vicarius Belliquadri, prœcepit Stéphane, qui erat tune nuncius curiae Belliquadri , quod
caperet unam culcitram in domo Berniundeti , et quodportaret eam ad hospiciumsenescalh,

et ipse testis vidit quod dictus Stephanus cepit dictam culcitram in domo dicti Bernmndeti,

et eam inde extraxit et portavit ad hospicium senescalli. Bequisitus cujus modi cidcitra erat,

dixit quod erat operata et erat cum pluma. Bequisitus de praesentibus, dixit quod uxor

c dicti Bermundeti et ipse testis interfuerunt , quando dictus Stephanus nuncius cepit dictam

culcitram. Bequisitus de tempore, dixit quod non recordatur, set videtur sibi quod sint

benc quin([ue anni. Bequisitus qua de causa fecit capi dictam culcitram dictus Stephanus

Balaianus, dixit quia non inveniebantur omnes culcitrae quas Petrus de Athiis fecerat fieri.

Bequisitus si dicta culcitra erat de illis quas dictus Petrus lieri fecerat, dixit quod nescit.

D 124. Conqueritur vobis inquisitoribus domini régis Pelrus de Bemolins\ miles, de he-

redibus Bertrandi Bufli, dicens quod, tempore quo dictus Bertrandus Buflus erat vicarius

de Bemolins, ipse Bertrandus, auctoritate sua propria, cepit quemdam equum ipsius Pétri,

et unam mulam ejusdem Pétri fecit capi a bannerio suo injuste et sine causa, et deinde

equum et nuUam tenuit tamdiu, nolens eos sibi rcddere, donec habuit et extorsit ab eo

E triginla libras ramundensium, sine cognicione judicis. Unde suppiicat quod dictas triginta

libras ramundensium ab heredibus dicti Bertrandi Buffi sibi restitui faciatis. Petit etiam sibi

reddi novem solides raimundensium, quos habuit et exegit ab eo pro manjaduris dicti equi

et dictœ mulse.

125. Poncius Gilius, de Jonqueriis, conqueritur de Baduifo de Salenchino, dicens quod
1' dictus Badulfus, tempore quo erat vicarius Belliquadri, habuit et extorsit ah eo injuste et

sine judicis cognicione quatuor libras raimundensium, dicens quod îpse PonciiLS promiserat

ei darc dictas quatuor libras raimundensium pro quadam muliere quam fecerat capi pro

quodani manlello quem dicebatur subripuisse, quas ipse nunquam ei promisit dare , vel alius

nomine ipsius. Unde petit, etc.

G Item conqueritur idem Poncius de Baduifo de Sancto Quintino, dicens quod dictus

Badulfus, tempère quo erat vicarius Belliquadri, habuit et extorsit ab eo injuste triginta

et octo^ solides rainmndensium, eo cpiod ipse, cum quidam juvenis verberaret quandam

mulierem quae vocabatur Comtessa, non abstulit ei diclain Gomtessam. Unde suppUcat, etc.

126. Conqueritur Guillelmus Galterius de Baduifo de Sancto Quintino, dicens quod

H dictus Badulfus, tempore quo erat vicarius Belliquadri, habuit et extorsit ab eo triginta

solides raimundensium, injuste et sine judiciaria cognicione, et etiam ejecit ipsum de villa

Belliquadri, prfEcipiens ei quod infra mensem non intraret villam Belliquadri, impenens ei

quod ipse Guillelmus dixerat verba contumeliesa Dalmacie de Boca Maura*. Unde petit, etc.

127. Conqueritur Jachobus Felicius de heredibus Gilii Bertrandi, dicens quod dictus

1 Gilius, tempore quo erat vicarius Belliquadri, habuit et extorsit ab eo injuste decem libras

raimundensium, imponens ei quod ipse forzaveral cjuandam mulierem in camino régis apud

Sanctum Paulum\ quod nimquam fecit, verum*, nec fuit probatum. Unde suppiicat, etc.

128. Conqueritur Poncius Broquerius de heredibus Gihi Bertrandi, dicens quod dictus

Gilius Bertrandus habuit et extorsit '^. . .

J 129. Conqueritur Michael Brunus de heredibus Bertrandi BufiB , dicens quod Bertrandus,

tempore quo erat castellanus seu baiulus de Bcllagarde^ habuit et extorsit ab eo quatuor

libras raimundensium, eo quod ipse, cum essel quadam vice cum ovibus quas custediebat

in tenemento Belliquadri ad locum qui vocatur ad Castellar de Bella Garda, et invenisset

infra ipsum tenementum Belliquadri oves quorumdam heminum de '^^ecatilliis^ quas dic-

K tus Bertrandus tenebat ibi apud Bellagardam, cepit unam de dictis ovibus, quia intraverant

infra tenementum de Belliquadro, quia oves de Bella Garda non debebant intrare infra tene-

mentum Belliquadri, nec illœ de Belliquadro infra tenementum Bellœ Gardœ; et postea ipse

vel alius pro eo reddidit prœdictam ovem pastori qui cuslocUebat dictas oves, quoniam

non ceperat illam anime rctinendi eam nec anime pignorandi, sed« idée ut deinceps non

L intrarent infra tenementum Belliquadri. Et ideo dictus Bertrandus fecit eum capi et duci

Fol. 32.

Fol. 37 v°.

' Remoulins, Gard, arr. Uzès.

* Cod. olo.
' Roqucniaure, Gaid, arr. Uzès.

* Saint-Paul, /);o/)eIieaucaire.
' Vox verum inter lineas adjecta.

' CœUra a notario non fuerunt descripta.

' Bellegarde , Gard , c°° Beaucaire.

* Trinquelailles , A relateiuis civilatis suburbium in imula

Bhodani.
' Cod. set.

61.
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apud Bellagardam , et ila habuit el extorsil ab eo dictas quatuor libras raimundensium. v

Unde supplicat, etc.

130. Gonqueritur Maria Gantelma, uxor condam Raimundi Alamanni praderii, de Rai-

mundo de Fonte, dicens quod Raimundus de Fonte, tempore quoerat vicarius Belliquadri

,

fecit capi el extrahi de domo ipsius Mariae unam arcam capacem viginti duorum sestariorum

bladi, et unum scrinium capax quatuor sestariorum, et duas tabidas, et unam bredelam, b

et unmn vas vinarium capax novem sestariorum, et unam grasillam, et sex banneslones

novas^ et viginti duos caironos, et duos rastelios, et unam mastram, et duos bancos ma-

gnos, et prœdiclasres onines fecit vendi injuste et sine causa. Unde petit, etc.

Fol. 28. l.'il. Gonqueritur Raimundus de Croso de Raduifo de Sancto Quintino, vicario condam
Belliquadri, et asserit quod dictus Radulfus habuit et extorsit ab eo, dum eral vicarius, g

septuaginla solidos raimundensium, ex eo quod privignam ipsius Raimundi, quae erat se-

questrata in domo Poncii de Violeta^. . .

132. Gonqueritur Petrus Germanus de heredibus Poncii Duri Fortis, dicens quod,

tempore quo Radulfus de Sancto Quintino erat vicarius hujus castri Belliquadri, et dictus

Poncius Durus Fortis cum eo erat particeps cum ipso Raduifo in dicta vicaria, dictus Poncius u

Durus Fortis retinuit quatuor libras raimundensium de dccem libris raimundensium, quas

eidem Pelro vanaverat et solvere promiserat dictus Poncius pro domino Petro de Ernencot,

tune senescallo, qui debebat eidem Petro viginti libras viennensium pro caice et lapidibus

quoe portaverat in Aquis Mortuis, quas quatuor libras raimundensium noiuit unquam solvere

ei dictus Poncius. Unde supplicat, elc. e

Fol. 47. QUEREL« SINGULORUM DE BELLIQUADRO.

133. Significat vobis inquisitoribus domini régis Raimundus de Alairaco quod Radtdfus

de Salencliino, lempore quo eral vicarius Belliquadri, fecit eum compelli el compulil ad

solvendum viginti solidos raimundensium pro collecta Belliquadri, pro bonis scu possessio-

nibus quae seu quas ipse Raimundus habet in decimaria Sancti Andreae de Condongnano', F

sub vicaria Calvitionis*, pro quibus bonis seu possessionibus solverat in collecta quœ fuit

facta in dicta villa de Godongnano. Unde, etc.

134. Gônqueruntur vobis inquisitoribus domini régis Sancia el Bemardus el Guillelmus,

liberi condam et heredes Guiraudi de Porlali, de heredibus domini Peregrini condam se-

nescalli Belliquadri''. . . g

135. Gonqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Johanncs Blanquerius de

Michaele de Ghaslres, vicario Belliquadri, dicens quoil dictus Michael habuit ab co injuste

et extorsit viginti solidos raimundensium, et Bertrandus de Vivariis junior qulnque solidos

raimimdensiiuii alia vice, quando dictus Michael erat vicarius Belliquadri, et dictus Ber-

trandus subvicarius pro eo, eo tempore quo erat guerra Rostagni de Monte Pesato, ex eo h

quia ipse Johanncs fecerat in carreria juxta portam suam inler starc suum el stare Pétri

Poncii Ferrulli quamdam sebiz de lignis, quœ carreria erat clausa propterguerram, et fecerat

dictam sebiz ne slerquilinium (leret juxta portam suam. Unde supplicat, etc.

136. Gonqueritur vobis inquisitoribus domini régis Guillelmus de Pradis deGuilaberlo,

condam panaterio domini Peregrini, condam senescalli Belliquadri, dicens quod, eo lempore i

quo dictus Peregrinus erat senescaUus Belliquadri, dictus Guilaberlus enut ab ipso vel uxorc

sua viginti très solidatas panis ad tuionenses, (pios viginti très solidos turonensium noluil

ei unquam solvere neque solvil. Unde supplicat, etc.

137. Gonqueritur vobis inquisitoribus domini régis Jacbobus Veiierius de Raduifo de

Sancto Quintino, olim vicario Belliquadri, dicens quod dictus Radulfus, tempore quo erat J

vicarius Belliquadri, prœcepit ipsi Jachoboquodarmaret unum curserium, etessel nautaseu

naucherius dicti curserii, et quœreret el conducerel familiam ad opus curserii, el irel cum
eo in Aquis Mortuis, el promisiteiquod ipse solveretloqueriumsuum, elsolveretloquerium

familise dicti curserii, et armavit curserium cum Johanne Billas, et conduxerunl familiam,

et iverunt*^ in Aqviis Mortuis, el ipse .Fachobus fuit in dicto cui^erio, lani eundo quam k

morando in Aquis Mortuis quam redeundo, per quatuordecim dies. Et cum esset inde re-

versus et quaereret loquerium quod ei promiserat, quatuor solidos raimundensium pro sin-

gulis diebus et sex solidos raimundensium pro loquerio unius autes, quod conduxerat ad

opus curserii, noiuit ei aliquid solvere de loquerio praedicto. Unde supplicat quod dictum

CW. noves. ' Calvisson, Gard, c°° Sonimières.
' Finis hujus querimoniœ cod. abest. ' Ceetera desunt in cod.

' Codognan , Gard , c" Vauvert. ' Cor?, juveninl.
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A, loqueriuin , scUicet quinquaginta et sex solidos raimundensium pro sua naucharia, et sex

solidos pro loquerio dicti aules, a dicto Radiilfo sLbi solvi et restitui faciatis.

138. Conqueritur vobis inqulsitoribus domini régis Poncius Broquerius de Radulfo de

Sancto Quiutino, dicens qiiod dictus Radulfus, tempore quo erat vicarius, compulit ipsum

Poncium et Petrum Trullaire, tune nuncium ipsius Poncii, ire in dicto curserio, et debuit

B eis dare singulis diebus quatuor solidos raimundensium, scilicet utrique duos solidos, et

fuerunt in dicto curserio ipse Poncius et dictus nuncius suusper undecim dies, et nunquam
voluit ei solvere loquerium prœdiclum. Unde supplicat, etc. Juravit Poncius, et post sacra-